PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE DiSCo - Ente
regionale per il diritto allo studio e la promozione della conoscenza - Direzione Generale

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA DEL PROGRAMMA

Disponibilita finanziaria (1)

Importo Totale (2)

Primo anno Secondo anno
risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge 87,731.48 43,865.74 131,597.22
risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.00 0.00 0.00
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0.00 0.00 0.00

stanziamenti di bilancio

20,903,324.32

25,728,105.33

46,631,429.65

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,

convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.00 0.00 0.00
risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00
altro 0.00 0.00 0.00
totale 20,991,055.80 25,771,971.07 46,763,026.87
Il referente del programma
CORTESINI PAOLO
Note:

(1) La disponibilita finanziaria di ciascuna annualita & calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun

acquisto intervento di cui alla scheda B.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale € calcolato come somma delle due annualita




PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE DiSCo - Ente
regionale per il diritto allo studio e la promozione della conoscenza - Direzione Generale

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -
cul (1)

Annualita nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nellimporto
diun

CUI lavoro o

lavoro o di altra
acquisizione presente
in programmazione di
lavori, forniture e
servizi

importo
complessivo
l'acquisto &
eventualmente
ricompreso
3)

Lotto
funzionale
@)

Ambito
geografico di
esecuzione
dell'acquisto
Codice NUTS

Settore

CPV (5)

Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorita (6)
(Tabella
B.1)

Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

L'acquisto &
relativo a
nuovo
affidamento
di contratto in
essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno

Secondo
anno

Costi su
annualita
successiva

Totale (9)

Apporto di capitale privato

Tipologia
importo | (Tabella B.1bis)

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA

denominazione

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma

(12)
(Tabella B.2)

$08123891007202300001

2023

No

ITI43

Servizi

90910000-9

Senvizi per la
gestione delle
residenze
universitarie e
degli uffici
amministrativi di
Disco

MUSOLINO
MANUELA

Si

6,525,968.67

7,119,238.55

593,269.88

14,238,477.10

247818

REGIONE LAZIO

$08123891007202300002

2023

F81D22000170009

No

ITI43

Servizi

79952000-2

Servizio di
realizzazione delle
masterclass,
eventi, incontri e
prestazioni di
natura accessoria
(comunicazione
event) e servizio
di noleggio di
strumenti musicali
e attrezzature
varie per i percorsi
formativi
“canzone, teatro e
multimediale”
nell'ambito del
progetto “officina
delle arti Pier
Paolo Pasolini -

biennio formativo
2023-2024"

ANZELLOTTI
VIRNA

Si

451,400.00

451,400.00

902,800.00

$08123891007202300003

2023

F81122002080009

No

ITI43

Servizi

79620000-6

Servizio di
somministrazione
lavoro a tempo
determinato

MOLLE
ROBERTO

No

1,025,331.57

3,075,994.70

3,075,994.70

7,177,320.97

$08123891007202300004

2023

1TI43

Servizi

66512200-4

Servizi inclusi nel
piano di
assistenza
sanitaria
integrativa
dell'Ente DiSCO,

COLAIACOMO
DAMIANO

Si

60,000.00

60,000.00

$08123891007202300005

2023

No

ITI43

Servizi

30199770-8

Acquisto buoni
pasto

COLAIACOMO
DAMIANO

Si

185,244.80

200,000.00

200,000.00

585,244.80

226120

CONSIP SPA

508123891007202300006

2023

No

ITI43

Servizi

79410000-1

Consulenza
Giuslavoristica

COLAIACOMO
DAMIANO

No

40,000.00

40,000.00

40,000.00

120,000.00

$08123891007202300007

2023

No

1TI43

Servizi

71300000-1

Servizi di
architettura e di
ingegneria inerenti
prestazioni
specialistiche in
ambito
impiantistico,
strutturale, e
risparmio
energetico su
immobili DiSCo

Lenti Mauro

No

400,000.00

400,000.00

$800,000.00

F08123891007202300001

2023

No

143

Forniture

39000000-2

Fornitura di arredi,
elettrodomestici e
cucine nelle
residenze
universitarie di
DisCo

Lenti Mauro

No

500,000.00

700,000.00

1,200,000.00

F08123891007202300002

2023

No

ITI43

Forniture

37420000-8

Fornitura e posa
pera di
attrezzature per
palestre nelle
residenze
universitarie di
Disco

Lenti Mauro

No

200,000.00

400,000.00

600,000.00

F08123891007202200001

2023

No

143

Forniture

30199000-0

Fornitura materiali
di cancelleria

MARINELLI SARA

Si

34,153.00

6,830.61

40,983.61




Codice Unico
Intervento -
cul (1)

Annualita nella

quale si prevede

di dare avvio alla
procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nellimporto
diun

CUI lavoro o
altra

lavoro o di altra
acquisizione presente
in programmazione di
lavori, forniture e
servizi

nel cui
importo
complessivo
l'acquisto &
eventualmente
ricompreso
@3)

Lotto
funzionale
@)

Ambito
geografico di
esecuzione
dell'acquisto
Codice NUTS

Settore

CPV (5)

Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorita (6)
(Tabella
B.1)

Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

L'acquisto &
relativo a
nuovo
affidamento
di contratto in
essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno

Secondo
anno

Costi su
annualita
successiva

Totale (9)

Apporto di capitale privato

Tipologia
importo [ (Tabella B.1bis)

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE S| FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

1)

codice AUSA

denominazione

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma

(Tabella B.2)

F08123891007202300003

2023

No

1TI43

Forniture

39000000-2

Fornitura e posa
in opera arredo
per piano terra
palazzina Via De
Lollis e e uffici
DISCo

Lenti Mauro

No

200,000.00

100,000.00

300,000.00

F08123891007202300004

2023

No

1TI43

Forniture

39000000-2

Fornitura e posa
in opera di arredo
per spazi
polifunzionali di
coworking e hub
giovani

Lenti Mauro

No

200,000.00

150,000.00

350,000.00

508123891007202300008

2023

No

ITI43

Servizi

50413200-5

Presidi
antincendio

Lenti Mauro

No

488,000.00

488,000.00

976,000.00

$08123891007202300009

2023

No

ITI43

Servizi

98341120-2

Servizi di vigilanza
e portierato per
residenza Giulio

Regeni - Ostia

MUSOLINO
MANUELA

Si

366,000.00

366,000.00

732,000.00

$08123891007202300010

2023

No

1TI43

Servizi

79110000-8

Servizi di
assistenza tecnica
ammnistrativa per

ufficio gare e
contatti

MUSOLINO
MANUELA

No

23,760.00

23,760.00

47,520.00

F08123891007202100001

2023

J89H11003600000

No

ITI43

Forniture

39150000-8

Fornitura di
attrezzature
didattico
scientifiche per
I'Ateneo Roma
Tre

Lenti Mauro

No

87,731.48

43,865.74

131,597.22

$508123891007202300011

2023

No

143

Servizi

60130000-8

Bus navetta
Valleranello

MUSOLINO
MANUELA

No

134,200.00

134,200.00

268,400.00

$08123891007202300012

2023

No

ITI43

Servizi

79952000-2

Servizio di
comunicazione,
allestimento ed
organizzazione

eventi, servizio di

grafica e servizio

di catering

Lenti Mauro

No

1,015,266.84

994,144.33

1,026,021.83

3,035,433.00

$508123891007202300013

2023

F81122002080009

No

ITI43

Servizi

85312310-5

Servizio di
formazione
orientato allo
sviluppo
dell'occupabilita

Lenti Mauro

No

120,000.00

120,000.00

120,000.00

360,000.00

$08123891007202300014

2023

F81122002080009

1TI43

Servizi

79421000-1

Servizio di

dei progetti

D'EGIDIO
BENEDETTA

40,000.00

80,000.00

70,823.36

190,823.36

$08123891007202300015

2023

F81122002080009

No

ITI43

Servizi

72000000-5

Servizio sviluppo
software Porta
Futuro Lazio e In
Studio 2023-25

MOLLE
ROBERTO

No

82,183.50

114,061.00

145,938.50

342,183.00

508123891007202300016

2023

F81122002090009

No

ITI43

Servizi

85320000-8

Tutoraggio
Studenti
Universitari
Detenuti

LUPI RAFFAELLA

No

35,000.00

70,000.00

105,000.00

210,000.00

$508123891007202300017

2023

F81D22000270009

No

143

Servizi

79998000-6

Coordinamento
struttura di Moby
Dick

COLAIACOMO
DAMIANO

No

30,000.00

30,000.00

30,000.00

90,000.00

$08123891007202200020

2023

1TI43

Servizi

72230000-6

Assistenza e
supporto allo
sviluppo di SW
legato alle
procedure di
gestione dei
benefici a
concorso e
fornitura di moduli
applicativi
integrativi

FARNESI
LEONARDO

200,000.00

200,000.00

400,000.00

$08123891007202300018

2023

F81122002130009

No

1TI43

Servizi

79952000-2

Servizio di
organizzazione e
allestimento delle

aule studio nei
cinema e teatri

LUPI RAFFAELLA

No

250,000.00

250,000.00

250,000.00

750,000.00

$08123891007202300019

2023

No

ITI43

Servizi

85320000-8

Servizio centro
anti-violenza
presso Universita
"La Sapienza" e
Universita della
Tuscia

LUPI RAFFAELLA

No

67,000.00

67,000.00

134,000.00

$08123891007202300020

2023

No

1TI43

Servizi

85320000-8

‘Attivazione di 3
Centri
Antiviolenza
presso poli
universitari
decentrat statali
del Lazio

LUPI RAFFAELLA

Si

201,000.00

201,000.00




Acquisto ricompreso | CUl lavoro o CENTRALE DI COMMITTENZA O
nell "“Pc'g)‘ n altra L'acquisto & STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO SOGGETTO AGGREGATORE AL
Annualita nella Ambito Livello di relativo a QUALE SI FARA' RICORSO PER |  Acquisto aggiunto o
Codice Unico quale si prevede avoro o di altra nel cui Lotto geografico di priorita () | Responsabile del nuovo L'ESPLETAMENTO DELLA variato a seguito di
acquisizione presente importo Descrizione Procedimento (7) | Durata del
Intervento - didareawioalla [ Codice CUP (2) | STl ZionePresents | tmporo funzionale | esecuzione Settore cPV (5) Garerone | (rabelia e | affidamento Apporto di capitale privato PROCEDURA DI AFFIDAMENTO | modifica programma
cul (1) procedura di prog omp A @ dell'acquisto a B8.1) di contratto in Costi su ety 2
lavori, forniture e Iacquisto & Secondo X
affidamento servizi eventualmente Codice NUTS essere (8) | primo anno s annualita | Totale (9) Tipologia (Tabella B.2)
ricompreso successiva importo [ (Tabella B.1bis) [ogice AUSA
@ denominazione
S08123891007202200022 2023 1 No T3 Servizi 64211000-8 Se""z',”‘ telefonia 1 FARNESI 36 si 19,000.00 | 19,000.00 19,000.00 | 57,000.00 0.00 226120 Consip Spa
isssa LEONARDO
S08123891007202200023 - Senvizi di telefonia FARNESI )
2023 1 No 1mI43 Servizi 64212000-5 fiert 1 LEONARDO 36 si 4400000 | 4400000 | 4400000 | 132,000.00 0.00 226120 Consip Spa
Manutenzione e
S08123891007202200024 assistenza della FARNESI
2023 1 No 1TI43 Senvizi 72250000-2 e 2 LEONARDO 36 No 5500000 | 5500000 | 5500000 | 165,000.00 0.00
fonia Ip
Servizio
professionale per
finnovo SCI
antincendio per
certificati di
S08123891007202300024 - prevenzione PATRIARCA
2023 1 No 1TI43 Senvizi 79132000-8 reverzion 1 PN 12 No 135,000.00 000 0.00 135,000.00 0.00
procedure
correlate su tutte
le strutture
F08123891007202200008 Fornitura servizi di FARNESI
2023 1 No 1TI43 Forniture 48730000-4 Cybersscurity 1 LEORARDO 18 No 50,000.00 | 100,000.00 0.00 150,000.00 0.00
F08123891007202300005 Fornitura Gas PATRIARCA 2,606,042.61 | 4,534,514.14 7,140,556.75
2023 1 No 1TI43 Forniture 091230007 o 1 MASOILANG 18 No 0.00 0.00 226120 CONSIP SPA
Fornitura Energia
F08123891007202300006 2023 1 No 1mI43 Forniture 65310000-9 elettrica 1 PATRIARCA 2 No 8:241,236.00 | 2,200,350.00 0.00 5:441,586.00 0.00 226120 CONSIP SPA
MASSIMILIANO
F08123891007202300007 Fomitura Gasolio Maniscalco
2023 1 No ImIa2 Forniture 091351005 | da riscaldamento 1 Giusenpe 36 No 100,000.00 | 100,000.00 | 100,00000 | 300,000.00 0.00 226120 CONSIP
Servizio di
S08123891007202200029 - manutenzione, INCAGNOLI
2023 1 No 1mI43 Servizi 507100005 P 1 ROUIND 24 No 40,000.00 | 50,0000 | 10,00000 | 100,000.00 0.00
Assistenza e i
manutenzione dei
software
applicativi di
DISCo relativi alla
$08123891007202300026 2023 1 No 1143 Senvizi 30230000-0 gestione delle 1 FARNESI 24 No 117,500.00 | 117,500.00 0.00 235,000.00 0.00
Aree Finanza e LEONARDO
Controllo, Risorse
Umane, Affari
Generali e Gare e
Contratti
Manutenzione ed
assistenza
dellinfrastruttura
hardware e
software dellEnte
S08123891007202300027 - basata su un FARNESI
2023 1 No 1mI43 Servizi 50312100-6 e 1 LEORARDO 36 No 7000000 | 70,0000 | 70,00000 | 210,000.00 0.00
virtuale costituita
con piattaforma di
tipo server blade
Fornitura servizio
per sistema di
F08123891007202300008 pagamento FARNESI
2023 1 No 1TI43 Forniture 724000004 |  PRGATERO 1 LEONARDO 36 No 2000000 | 2000000 | 20,0000 | 60,000.00 0.00
Pago PA
Manutenzione ed
assistenza
dellinfrastruttura
S08123891007202300028 . hardware e FARNESI
2023 1 No 1TI43 Servizi 50312100-6 | Al 1 LEORARDO 36 No 30,00000 | 3000000 | 30,00000 | 90,000.00 0.00
basata su sistemi
iperconvergenti
Aggiornamento e
completamento
S08123891007202300030 infrastruttura per FARNESI
2023 1 No 1TI43 Senvizi 202300000 | RO P 1 LEONARDO 12 No 150,000.00 000 0.00 150,000.00 0.00
Servizi di
S08123891007202300031 2023 1 No 1mIa3 Senvizi 72400000-4 | CONNessione alla 1 FARNES! 36 No 260,000.00 | 260,000.00 | 260,000.00 | 780,000.00 0.00 226120 CONSIP SPA
rete Intemet LEONARDO
F08123891007202300009 Fornitura FARNESI
2023 1 No 1T143 Forniture 30200000-1 materiale HW-SW 1 LEONARDO 12 No 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00
Fornitura di un
F08123891007202300010 sistema di FARNESI
2023 1 No 1TI43 Forniture 324220007 | copertura WIFI 1 LEONARDO 12 No 150,000.00 000 0.00 150,000.00 0.00
per le residenze di
DiSCo
Aggiornamento e
S08123891007202300032 - completamento FARNESI
2023 1 No 1mI43 Servizi 30230000-0 Pt 1 LEONARDO 12 No 60,000.00 000 0.00 60,000.00 0.00




CUI lavoro o
altra

Acquisto ricompreso
nellimporto
diun

Annualita nella lavoro o di altra nel cui
quale si prevede Lotto geografico di

di dare avvio alla Codice CUP (2) | 2Cauisizione presente importo funzionale | esecuzione
procedura di in programmazione di | - complessivo [2) dell'acquisto
procedura d lavori, forniture e Iacquisto & Joltacausto

servizi eventualmente

ricompreso

3)

Livello di
priorita (6)
(Tabella
B.1)

Ambito

Responsabile del
Codice Unico Procedimento (7)
Intervento -

cul (1)

Descrizione

Settore dell'acquisto

CPV (5)

Durata del
contratto

L'acquisto &
relativo a
nuovo
affidamento
di contratto in
essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Secondo

Primo anno anno

Costi su
annualita
successiva

Apporto di capitale privato

Totale (9)

Tipologia

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE S| FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
(1)

importo [ (Tabella B.1bis)

codice AUSA | yenominazione

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma

(Tabella B.2)

server.

Servizio di
sviluppo
assistenza e
manutenzione
della piattaforma

informatica per 1
I'erogazione dei
servizi agli
studenti gestii da

FARNESI
LEONARDO

$08123891007202300033 2023 1 No 1143 Servizi 72250000-2

No

170,000.00

170,000.00

Servizio socio-
assistenziale e
servizio di
trasporto in favore
di studenti
universitari disabili

$508123891007202300034 - INCAGNOLI
2023 1 No ITI43 Servizi 85311200-4 ANGELA

Si

561,037.33 1,683,112.00

4,207,780.00

6,451,929.33

Servizio
ristorazione De' 1
Lollis

$08123891007202300021 2024 1 No 1143 Senvizi 55300000-3 Salza Stefano

No

600,000.00

10,200,000.00

10,800,000.00

Servizio
ristorazione De' 1
Dominicis

$08123891007202300022 2024 1 No 1143 Senvizi 55300000-3 Salza Stefano

No

67,000.00

1,133,000.00

1,200,000.00

Servizio
ristorazione 1
Cambridge

$08123891007202300023 2024 1 No 1143 Senvizi 55300000-3 Salza Stefano

No

167,000.00

2,833,000.00

3,000,000.00

Servizio
professionale per
prevenzione e
protezione

508123891007202300025 PATRIARCA
2024 1 No 143 Servizi 79417000-0 MASSIMILIANO

No

0.00 30,000.00

30,000.00

60,000.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualita del primo programma nel quale ntervento & stato insefito + progressivo di 5 cifre della prima annualita del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)

(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nellimporto complessivo di un lavoro o di altra
fiportato il CUP in quanto non presente.

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due ciffe, con il settore: F= CPV<45 0 48; S= CPV>48

(6) Indica il livello di priorita di cui allarticolo 6 commi 10 e 11

(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento

(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarita o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.

(9) Importo complessivo ai sensi dellarticolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente gia sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualita

(10) Riportare Iimporto del capitale privato come quota parte dellimporto complessivo

(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualita (Cfr. articolo 8)

(12) Indicare se I'acquisto & stato aggiunto o & stato modificato a segito di modifica in corso d'anno ai sensi dellart.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma & calcolata al netto dellimporto degli acquisti ricompresi nellimporto complessivo di un lavoro o di altra acqui presente in ione di lavori, forniture e servizi

di lavori, forniture e servizi" si & risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non é stato

presente in

Tabella B.1

1. priorita massima
2. priorita media

3. priorita minima

Tabella B.1bis

. finanza di progetto

. concessione di forniture e servizi

. sponsorizzazione

. societa partecipate o di scopo
locazione finananziaria

. contratto di disponibilita

. altro

cConrwNnE

Tabella B.2

1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

Tabella B.2bis.
1.no

2.si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

20,991,055.80(25,771,971.07
(13) (13)

24,668,828.27
(13)

71,431,855.14
(13)

0.00 (13)

Il referente del programma

CORTESINI PAOLO




PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE DiSCo -

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'

DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Ente regionale per il diritto allo studio e la promozione della conoscenza - Direzione Generale

Codice Unico
Intervento -
CuUI

CupP

Descrizione
dell'acquisto

Importo acquisto

Livello di priorita

Motivo per il quale l'intervento
non é riproposto (1)

Note

(1) breve descrizione dei motivi

Il referente del programma
CORTESINI PAOLO




